
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление админи
страции Сорочинского городского округа Орен
бургской области от 01.04.2021 № 455-п «Об 
утверждении плана действий антитеррористиче- 
ской комиссии Сорочинского городского округа 
Оренбургской области при установлении уровней 
террористической опасности на территории (объ
ектах) Сорочинского городского округа Оренбург
ской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодей
ствии терроризму», в соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании справки антитеррористи- 
ческой комиссии в Оренбургской области от 10.08.2022, в целях реализации на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области государственной политики в области 
противодействия терроризму, совершенствования и повышения эффективности антитеррори- 
стической деятельности в Сорочинском городском округе Оренбургской области, админи
страция Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбург
ской области от 01.04.2021 № 455-п «Об утверждении плана действий антитеррористической 
комиссии Сорочинского городского округа Оренбургской области при установлении уровней 
террористической опасности на территории (объектах) Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Изложить план действий антитеррористической комиссии Сорочинского город
ского округа при установлении уровней террористической опасности на территории (объек
тах) муниципального образования в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Председателю и членам ATK Сорочинского городского округа, Богданову А.А., Федоровой T.B., Слобод
чикову А.А., Балабуеву А.П., Атаманову М.А., начальникам территориальных отделов отдела по работе с сельскими террито
риями администрации Сорочинского городского округа, ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, ЕДДС Соро
чинского городского округа, членам эвакуационной комиссии Сорочинского городского округа, ГБУЗ "Сорочинская МБ", 
руководителям ТЭК Сорочинского городского округа, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение к постановлению 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

ПЛАН 
действий антитеррористической комиссии Сорочинского городского округа 

(далее - АТК Сорочинского городского округа) 
при установлении уровней 

террористической опасности на территории (объектах) муниципального образования

№ 
п/п

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок исполнения*

1 2 3 4
I. При установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности (при наличии требующей

подтверждения информации о реальной возможности совершения террористического акта)
1. Доклад Губернатору Оренбургской области, председателю антитеррори

стической комиссии Оренбургской области о сложившейся обстановке.
Председатель АТК Сорочинского 

городского округа
Незамедлительно

2. Информирование населения, а также размещение в СМИ (на официаль
ном сайте муниципального образования):

- об установлении повышенного («синего») уровня террористической 
опасности;

- о правилах поведения в условиях угрозы совершения террористического 
акта, а также повышении общей бдительности;

- при необходимости, об организации органами исполнительной власти 
Оренбургской области, территориальными органами федеральных органов ис
полнительной власти, администрацией Сорочинского городского округа мер 
по минимизации и (или) ликвидации последствий террористического акта (об 
устранении последствий террористического акта, о принимаемых мерах по 
социальной и психологической поддержке населения, пострадавшего в резуль
тате террористического акта и т.д.), а также о нормализации социально- 
политической обстановки.

Начальник отдела внутренней полити
ки и связям с общественностью адми
нистрации Сорочинского городского 
округа, главный специалист по ГО и 
ЧС администрации Сорочинского 

городского округа, начальник ЕДДС 
(по распоряжению главы МО Соро

чинский городской округ)

Незамедлительно (да
лее через каждые 4 

часа до отмены уров
ня террористической 

опасности)

3. Изучение поступившей информации об угрозе совершения террористи
ческого акта, обеспечение постоянного взаимодействия с руководством пра
воохранительных органов.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа

«Ч» +01.00

4. Направление секретарю областной АТК по телефону 77-21-25, телефакс 
77-38-02 получение решения председателя областной АТК об установлении

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» + 01.00



повышенного («синего») уровня террористической опасности на территории 
(отдельных участках территории, объектах) Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

5. Направление копии решения председателя областной АТК в заинтересо
ванные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 
и заинтересованным должностным лицам администрации Сорочинского го
родского округа.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» +01.30

6. Выставление на улицах, площадях, парках, транспортных магистралях, 
вокзалах, местах проведения публичных и массовых мероприятий, в других 
общественных местах усиленных патрулей, в том числе с привлечением спе
циалистов кинологической службы.

ОМВД России по Сорочинскому го
родскому округу, Сорочинское отделе
ние вневедомственной охраны - фили

ал Федерального государственного 
казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск наци
ональной гвардии России по Орен

бургской области»

«Ч»+01.00 - принятие 
решения об измене

нии или отмене уров
ня террористической 

опасности

7. Проведение внеочередных обследований, проверок и осмотров тепло-, га
зопроводов, энергетических систем, инженерно-технической разведки основ
ных маршрутов передвижения участников публичных и массовых мероприя
тий, объектов потенциально опасной, критически важной инфраструктуры, 
жизнеобеспечения, объектов (мест) с массовым пребыванием граждан.

Уточнение паспортов безопасности и планов транспортной безопасности.

Руководители критически важных, 
потенциально-опасных объектов, объ

ектов жизнеобеспечения, объектов 
топливно-энергетического комплекса, 
объектов массового пребывания лю
дей; ОМВД России по Сорочинскому 

городскому округу; Сорочинское отде
ление вневедомственной охраны - 

филиал Федерального государственно
го казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск наци

ональной гвардии России по Орен
бургской области»; ОНДиПР по Соро
чинскому городскому округу, Тоцкому 

и Красногвардейскому районам УН- 
ДиПР ГУ МЧС России по Оренбург

ской области

«Ч»+01.00 - принятие 
решения об измене

нии или отмене уров
ня террористической 

опасности

8. Приведение сил и средств территориального подразделения ГУ МЧС Рос
сии в Оренбургской области в режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ в со
ставе дежурных сил. Уточнение порядка обмена оперативной информации по 
складывающейся ситуации.

40 ПСЧ по охране города Сорочинск 
Сорочинского городского округа 10 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Оренбургской области

«Ч» + 00.30 - в рабочее 
время;

«Ч» + 02.00 - в не ра
бочее время

9. Сбор руководящего состава администрации Сорочинского городского Председатель АТК Сорочинского го- «Ч» + 02.00



округа. Дополнительный инструктаж представителей правоохранительных 
структур, а также персонала подразделений потенциальных объектов терро
ристических посягательств.

родского округа, 
секретарь АТК Сорочинского город

ского округа
10. Информирование о террористической угрозе руководителей юридиче

ских лиц, расположенных на территории Сорочинского городского округа.
Главный специалист по ГО и ЧС адми
нистрации Сорочинского городского 

округа, 
начальник ЕДДС (по распоряжению 
главы МО Сорочинский городской 

округ)

«Ч» +03.00

11. Проведение совместного заседания АТК и оперативной группы в Соро
чинском городском округе, на котором рассматриваются вопросы, касающиеся 
перечня дополнительных мер, предусмотренных подпунктом «а» пункта 9 По
рядка и необходимых для обеспечения безопасности личности, общества и 
государства:

- планирование мероприятий по обеспечению по обеспечению безопасно
сти личности, общества и государства на границах участка территории (объ
екты), в пределах которых (на которых) установлен уровень террористической 
опасности;

- определение перечня и сроков выполнения мероприятий территориаль
ными органами федеральных органов исполнительной власти, администрацией 
Сорочинского городского округа, предусмотренных в разработанных планах;

- уточнение расчетов сил и средств функциональных групп, планируемых 
для привлечения к ликвидации последствий возможного террористического 
акта;

- организация исполнения принятых на внеочередном заседании Комис
сии решений.

Председатель АТК администрации 
Сорочинского городского округаи 

секретарь АТК администрации Соро
чинского городского округа

«Ч» + 06.00

12. Информирование населения муниципального образования об изменении 
или отмене повышенного («синего») уровня террористической опасности на 
территории (отдельных участках территории, объектах) Сорочинского город
ского округа Оренбургской области.

Направление подтверждения секретарю областной АТК по телефону 77- 
21-25, телефакс 77-38-02 получение решения председателя областной АТК 
обизменении или отмене повышенного («синего») уровня террористической 
опасности на территории (отдельных участках территории, объектах) Соро
чинского городского округа Оренбургской области.

Председатель АТК администрации 
Сорочинского городского округа, 

начальник отдела внутренней полити
ки и связям с общественностью адми
нистрации Сорочинского городского 

округа, 
секретарь АТК Сорочинского город

ского округа, 
главный специалист по ГО и ЧС адми
нистрации Сорочинского городского 
округа, начальник ЕДДС (по распоря-

Незамедлительно



жению главы МО Сорочинский город
ской округ)

II. При установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности (наряду с мерами,
принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности)

1. Доклад Губернатору Оренбургской области, Председателю антитеррори
стической комиссии Оренбургской области (о сложившейся обстановке).

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа

Незамедлительно

2. Направление секретарю областной АТК по телефону 77-21-25, телефакс 
77-38-02 получение решения председателя областной АТК об установлении 
высокого («желтого») уровня террористической опасности на территории (от
дельных участках территории, объектах) Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» +01.00

3. Направление копии решения председателя областной АТК в заинтересо
ванные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 
и заинтересованным должностным лицам администрации Сорочинского го
родского округа.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» +01.30

4. Выполнение мер, принимаемых при установлении повышенного («сине
го») уровня террористической опасности, если они не были выполнены до 
этого.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа

«Ч» + 03.00

5. Уточнение расчетов по эвакуации, размещению и первоочередному жиз
необеспечению населения из возможных районов ЧС (проведения контртер
рористической операции), выбор подготовленных пунктов временного раз
мещения людей (далее - ПВР).

Эвакуационная комиссия Сорочинско
го городского округа

«Ч» + 01.00

6. Реализация мер по организации розыска на воздушном, автомобильном, 
железнодорожном транспорте, а также на потенциальных объектах террори
стических посягательств лиц, причастных к подготовке и совершению терро
ристических актов.

Отдел в городе Бузулуке УФСБ России 
по Оренбургской области, ОМВД Рос

сии по Сорочинскому городскому 
округу, Сорочинское отделение вневе
домственной охраны - филиал Феде
рального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедом

ственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской обла
сти», Территориальные подразделения 

ГУ МЧС России по Оренбургской 
области

«Ч» +01.00



7. Усиление контроля за соблюдением гражданами Российской Федерации, 
в том числе должностными лицами, порядка регистрации и снятия с реги
страционного учета граждан Российской Федерации, по месту их пребывания 
и по месту жительства, контроль пребывания и регистрации иностранных 
граждан и лиц без гражданства въезда на территорию Российской Федерации, 
выезда с территории Российской Федерации и транзитного проезда через 
территорию Российской Федерации.

Отдел в городе Бузулуке УФСБ России 
по Оренбургской области, ОМВД Рос

сии по Сорочинскому городскому 
округу, Сорочинское отделение вневе
домственной охраны - филиал Феде
рального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедом

ственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской обла

сти»

«Ч» +01.30

8. Перевод сил и средств муниципального образования (групп), предназна
ченных для ликвидации последствий террористических актов и эвакуации 
населения, в режим повышенной готовности.

Уточнение расчетов и плана их применения по предназначению, а также 
технических средств и специального оборудования для проведения спаса
тельных работ.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа,

ОМВД России по Сорочинскому го
родскому округу, главный специалист 
по ГО и ЧС администрации Сорочин
ского городского округа, начальник 
ЕДДС (по распоряжению главы МО 
Сорочинский городской округ), 40 

ПСЧ по охране города Сорочинск Со
рочинского городского округа 10 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Орен

бургской области

«Ч» +01.30

9. Организация проверки потенциальных объектов террористических пося
гательств, отработка действий их персонала по минимизации и ликвидации 
последствий вследствие возможного террористического акта, усиление кон
троля пропускного режима, противопожарного состояния, антитеррористиче
ской защищенности объектов.

Руководители потенциальных объектов 
террористических посягательств, От

дел в городе Бузулуке УФСБ России по 
Оренбургской области, ОМВД России 
по Сорочинскому городскому округу

«Ч» + 02.00



10. Проведение совместного заседания АТК и оперативной группы в Соро
чинском городском округе, на котором рассмотреть вопросы, касающиеся пе
речня дополнительных мер, предусмотренных подпунктом «б» пункта 9 По
рядка и необходимых для обеспечения безопасности личности, общества и 
государства, в том числе:

- планирование мероприятий по обеспечению по обеспечению безопасно
сти личности, общества и государства на границах участка территории (объ
екты), в пределах которых (на которых) установлен уровень террористической 
опасности;

- определение перечня и сроков выполнения мероприятий территориаль
ными органами федеральных органов исполнительной власти, администрацией 
Сорочинского городского округа, предусмотренных в разработанных планах;

- уточнение расчетов сил и средств функциональных групп, планируемых 
для привлечения к ликвидации последствий возможного террористического 
акта;

- организация исполнения принятых на внеочередном заседании Комис
сии решений.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, секретарь 

АТК Сорочинского городского округа
«Ч» + 06.00

11. Перевод медицинских учреждений в режим повышенной готовности, 
оценка возможностей медицинских организаций по оказанию медицинской 
помощи в неотложной и экстренной форме, а также по организации меди
цинской эвакуации лиц, которым в результате террористического акта может 
быть причинен вред.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, 

ГБУЗ "Сорочинская межрайонная 
больница"

«Ч» + 24.00

12. Информирование населения муниципального образования об изменении 
или отмене высокого («желтого») уровня террористической опасности на тер
ритории (отдельных участках территории, объектах) Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

Направление подтверждения секретарю областной АТК по телефону 77- 
21-25, телефакс 77-38-02 получение решения председателя областной АТК 
обизменении или отмене высокого («желтого») уровня террористической 
опасности на территории (отдельных участках территории, объектах) Соро
чинского городского округа Оренбургской области.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, 

начальник отдела внутренней полити
ки и связям с общественностью адми
нистрации Сорочинского городского 

округа, 
секретарь АТК Сорочинского город

ского округа, 
главный специалист по ГО и ЧС адми
нистрации Сорочинского городского 

округа, 
начальник ЕДДС (по распоряжению 
главы МО Сорочинский городской 

округ)

Незамедлительно

III. При установлении критического («красного») уровня террористической опасности (при наличии информации о совершенном террористическом



акте либо о совершении действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта)
1. Уяснение характера, совершаемого (совершенного) террористического 

акта, оценка возможных последствий развития ЧС, доклад Губернатору 
Оренбургской области, председателю антитеррористической комиссии Орен
бургской области (о сложившейся обстановке).

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа

Незамедлительно

2. Направление секретарю областной АТК по телефону 77-21-25, телефакс 
77-38-02 получение решения председателя НАК об установления критическо
го («красного»)уровня террористической опасности на территории (отдельных 
участках территории, объектах) Сорочинского городского округа Оренбург
ской области.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» +01.00

3. Направление копии решения председателя НАК в заинтересованные тер
риториальные органы федеральных органов исполнительной власти и заинте
ресованным должностным лицам администрации Сорочинского городского 
округа.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа

«Ч» +01.30

4. Выполнение мер, принимаемых при установлении повышенного («сине-' 
го») и высокого («желтого») уровней террористической опасности, если они 
не были выполнены до этого.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа

«Ч» +03.00

5. Приведение в состояние готовности группировки сил и средств, созданной 
для проведения контртеррористической операции (далее - КТО)

Отдел в городе Бузулуке УФСБ России 
по Оренбургской области, ОМВД Рос

сии по Сорочинскому городскому 
округу, Сорочинское отделение вневе
домственной охраны - филиал Феде
рального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедом

ственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской обла
сти», 40 ПСЧ по охране города Соро

чинск Сорочинского городского округа 
10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Оренбургской области

«Ч» + 0,5 часа - в ра
бочее время;

«Ч» +1,5 часа - в не
рабочее время

6. Привести пожарно-спасательные подразделения муниципального образо
вания и медицинские организации вСорочинском городском округе в режим 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, главный специалист 
по ГО и ЧС Сорочинского городского 

округа,
ГБУЗ "Сорочинская межрайонная

по завершении КТО



больница"
1. Развертывание ПВР для граждан, удаленных с отдельных участков мест

ности и объектов, в случае введения правового режима КТО, обеспечение их 
питанием и одеждой.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, главный специалист 
по ГО и ЧС Сорочинского городского 
округа, эвакуационная комиссия Соро

чинского городского округа

Немедленно при по
ступлении сигнала о 
совершении теракта

8. При необходимости оказание содействия в размещении эвакуируемого 
населения в ПВР, регистрация эвакуируемых, организация питания, меди
цинского обслуживания, развертывания пунктов оказания первой медицин
ской и экстренной психологической помощи пострадавшим, обеспечение то
варами первой необходимости, одеждой.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, 

главный специалист по ГО и ЧС в МО 
Сорочинский городской округ, эвакуа
ционная комиссия Сорочинского го

родского округа

Принятие решения о 
проведении КТО - 

принятие решения об 
изменении или отмене 
уровня террористиче

ской опасности
9. Информирование населения о складывающейся на территории городско

го округа обстановке, возникающих угрозах и ходе аварийно-спасательных и 
других неотложных работ в районе (на объекте) совершения теракта.

Начальник отдела внутренней полити
ки и связям с общественности админи- 

страцииСорочинского городского 
округа, главный специалист по ГО и 
ЧС администрацииСорочинского го

родского округа, начальник ЕДДС (по 
распоряжению главы МО Сорочинский 

городской округ)

Принятие решения о 
проведении КТО - при
нятие решения об изме
нении или отмене уров

ня террористической 
опасности

10. Усиление охраны объектов органов государственной власти и местного 
самоуправления, связи, транспорта, промышленности и жизнеобеспечения Со
рочинского городского округа, с задействованием добровольных объединений 
граждан.

Отдел в городе Бузулуке УФСБ России 
по Оренбургской области, ОМВД Рос

сии по Сорочинскому городскому 
округу, Сорочинское отделение вневе
домственной охраны - филиал Феде
рального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедом

ственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской обла
сти», Территориальные подразделения 

ГУ МЧС России по Оренбургской 
области, администрация Сорочинского 

городского округа

«Ч» + 06.00 - приня
тие решения об изме

нении или отмене 
уровня террористиче

ской опасности

11. Проведение совместного заседания АТК и оперативной группы в Соро
чинском городском округе, на котором рассмотреть вопросы, касающиеся пе
речня дополнительных мер, предусмотренных подпунктом «в» пункта 9 По
рядка и необходимых для обеспечения безопасности личности, общества и

Председатель АТК Сорочинского го
родского округаи секретарь АТК Со

рочинского городского округа

«Ч» + 6.00



государства, в том числе:
- принять решение об организации инженерного, технического, транс

портного и материального обеспечения проводимых мероприятий;
- направление сил и средств, привлекаемых для выполнения мероприятий 

по минимизации и ликвидации последствий террористического акта;
- определить порядок выполнения заявок взаимодействующих органов по 

их материально-техническому обеспечению;
- перевод членов АТК вСорочинском городском округе на особый режим 

работы;
- мониторинг информации, поступающей от имеющихся источников, для 

принятия последующих решений в соответствии с полномочиями руководите
ля АТК вСорочинском городском округе;

- организация исполнения принятых на внеочередном заседании Комиссии 
решений.

12. Проведение совместно с должностными лицами объекта, в отношении ко
торого совершен террористический акт, работы по обеспечению его техниче
ской и энергетической безопасности и представление в аппарат ОШ в Орен
бургской области поэтажных схем объекта, линий подземных коммуникаций, 
систем энергоснабжения, водоснабжения, вентиляции, канализации и т.д.

Сбор и анализ информации о последствиях террористического акта, ходе 
аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее -АСДНР), подго
товка предложений для принятия решений.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, 

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа, 

главный специалист по ГО и ЧС адми
нистрации Сорочинского городского 
округа, руководитель объектав отно

шении которого совершен террористи
ческий акт

Принятие решения о 
проведении КТО - при
нятие решения об изме
нении или отмене уров

ня террористической 
опасности

13. Материально-техническое обеспечение действий муниципальных сил 
при проведении АСДНР, формирование органов, привлекаемых к первооче
редным мероприятиям по пресечению террористического акта.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, Управление ЖКХ 

администрации Сорочинского город
ского округа

Ежедневно

14. Ограничение проведения учебных занятий в муниципальных образова
тельных организациях, оформление необходимых распорядительных доку
ментов.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа, главный специалист по 

ГО и ЧС администрации Сорочинского 
городского округа

До отмены критиче
ского уровня терро
ристической опасно

сти
15. Определение перечня организаций и предприятий муниципального обра

зования, режим работы которых должен быть ограничен, оформление необ
ходимых распорядительных документов.

Секретарь АТК Сорочинского город
ского округа, главный специалист по 

ГО и ЧС администрации Сорочинского 
городского округа

До отмены критиче
ского уровня терро
ристической опасно

сти
16. Отключение потенциально опасных объектов, иных объектов, находя

щихся в зоне проведения КТО от линий электропитания, газоснабжения, водо-
Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, Управление ЖКХ

По решению оператив-



снабжения. администрации Сорочинского город
ского округа

ного штаба

17. Осуществление охраны имущества граждан, оставшегося без присмотра. ОМВД России по Сорочинскому го
родскому округу, Сорочинское отделе
ние вневедомственной охраны - фили

ал Федерального государственного 
казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск наци
ональной гвардии России по Орен

бургской области»

незамедлительно с мо
мента начала мероприя
тий по эвакуации (отсе

лению) граждан

18. Уточнение списков пострадавших граждан. Содействие в оказании мер 
социальной поддержки и защиты пострадавшему населению.

Заместитель главы администрации 
городского округа по социальным 

вопросам

По завершению КТО

19. Уточнение объемов оказания помощи пострадавшему населению, воз
мещение вреда и ущерба пострадавшим, раненым, семьям погибших, а также 
материального ущерба объектам на территории городского округа.

Первый заместитель главы админи
страции городского округа по опера

тивному управлению муниципальным 
хозяйством, заместитель главы адми
нистрации городского округа по сель
скому хозяйству и по работе с сель
скими территориями - начальник 

Отдела по работе с сельскими терри
ториями администрации

По завершению КТО

20. Информирование населения муниципального образования об изменении 
или отмене высокого («красного») уровня террористической опасности на тер
ритории (отдельных участках территории, объектах) Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

Направление подтверждения секретарю областной АТК по телефону 77- 
21-25, телефакс 77-38-02 получение председателя НАК об изменении или от
мене высокого («красного») уровня террористической опасности на террито
рии (отдельных участках территории, объектах) Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

Председатель АТК Сорочинского го
родского округа, 

начальник отдела внутренней полити
ки и связям с общественностью адми
нистрации Сорочинского городского 

округа, 
секретарь АТК Сорочинского город

ского округа, 
главный специалист по ГО и ЧС адми
нистрации Сорочинского городского 
округа, начальник ЕДДС (по распоря
жению главы МО Сорочинский город

ской округ)

Незамедлительно



Примечания: 1. * «Ч»: - время извещения администрации Сорочинского городского округа об установлении, изменении или отмене повышенного 
(«синего»), высокого («желтого») или критического («красного») уровней террористической опасности на территории (отдельных 
участках территории) Сорочинского городского округа Оренбургской области (объектах, находящихся на территории Сорочинского го
родского округа Оренбургской области).
«+»: - время, необходимое для выполнения планового мероприятия, зависит от складывающейся на территории муниципального об
разования обстановки при установлении уровней террористической опасности.

2. Органы, организации, не входящие в систему органов местного самоуправления муниципального образования Сорочинский город
ской округ, должностные лица, не находящиеся в прямом подчинении главы муниципального образования Сорочинский городской 
округ, участвуют в реализации настоящего Плана по согласованию.

3. Меры по реализации настоящего Плана не должны ограничивать права и свободы человека и гражданина.


